Articulus quintus.

Consequēter querit de 5^o. p̄nci-
pali. Et circa hoc
queritur tria. 1^o vtrū s̄uitus impe-
diat ordinis susceptionē. 2^o vtrū no-
tabilis descūs alicui^o mēbri. 3^o vtrū homicidiū.
p̄ **Primo oīdo** querit de 5^o. p̄nci-
pali. Et circa hoc
queritur tria. 1^o vtrū s̄uitus impe-
diat ordinis susceptionē. 2^o vtrū no-
tabilis descūs alicui^o mēbri. 3^o vtrū homicidiū.
p̄ **Primo oīdo** querit de 5^o. p̄nci-
pali. Et circa hoc
queritur tria. 1^o vtrū s̄uitus impe-
diat ordinis susceptionē. 2^o vtrū no-
tabilis descūs alicui^o mēbri. 3^o vtrū homicidiū.

pōt ordiari seruis sicut liberi. Itē dia alia sacra ita
 pōt recipere serui sicut liberi. q̄a sibi et istud. Itē pe-
 ior est seruitus diaboli q̄ seruitus hoīs. q̄ seruitus
 hoīs est meritoria si patiēter toleret. s̄ seruis dia-
 boli pōt ordiari. q̄ q̄libz eris in peccō mortali dia-
 boli seruis est. q̄ mltro foris seruis hoīs. Contra
 decre. di. 54. Nulli. Nulli de seruii p̄ditione ad
 sacros ordines p̄mouētur. nisi p̄us a p̄p̄t̄is dñis
 legitimā libertatē p̄sequatur. Itē eē de seruis nō
 ordinādis. De seruoꝝ. De seruoꝝ ordinatione sta-
 tutū ē vt nullus ep̄oz deinceps ad sacros ordines
 eos p̄mouere p̄sumat. Itē decre. di. 54. Si q̄s.
 Si q̄s oblatas est tributo seruii. vel aliqua p̄ditio-
 ne vel p̄ocinio cuiuslibet dñi nō ē ordinād̄ clericus
 nisi p̄b̄ate vite fuerit et p̄ioni p̄fessus accesserit. s̄
 null̄ pōt recipere quēcuq̄ ordinē q̄ sit clericus. q̄ ser-
 uitiū ipedit cuiuscūq̄ ordinis susceptionē. Rūdeo
 q̄ seruitus nō ipedit alicui ordinis susceptionē d̄ sa-
 cro. si. n. ordinē vere ordinē suscepit. tñ ipedit cu-
 iuslibz ordinis susceptionē de iure. Jura. n. tales p̄bi-
 bēt ordiari. nisi p̄us sint redditi libertati. v̄ nisi sit
 de p̄sensu dñoz. si. n. dñi p̄sentiar̄ ip̄o scō efficiuntur
 liberi. et p̄sentire p̄sumūt. nisi si sciāt et possint recla-
 mēt. decre. di. 54. Si quis sciēt. in susceptione
 .n. ordinis mancipat hō diuini officij. et q̄ seruis
 sui p̄atēs nō hēt. cū sit dñi sui. q̄ sicut dicit p̄b̄. p̄.
 politi. c. 3. Seruis est res alata possessa. nō pōt se
 dare seruitū eccl̄iastico. q̄ nullus pōt dare q̄d suū
 nō est. hēc nō tāq̄ implicite decre. di. 54. c. p̄.
 vbi dicit. Debet esse immunis ab alijs q̄ diuine mili-
 tie est aggregandus. vt a castris dñicis q̄bus nom̄
 eius ascribit nullius necessitatis vinculis abstra-
 hatur. si autē seruis de scō ordietur dño suo nescien-
 te q̄ ordinē. et ordiatore et p̄ritatore ignorantibus
 q̄ sit seruis tñ si nō ē p̄stitat̄ nisi in mōtibz ordi-
 nibus reuocatur in seruitutē et dño reddat̄. decre.
 di. 54. Nulli. et. c. Et antiquis. diacon̄ aut dabit
 vicariū quē si sibi dare nō potuerit dño reddetur.
 eadē di. Et antiquis. Nulli mō dō est de subdiacono
 p̄nā. q̄ mō facer̄ ordo est. et de suis nō ordinādis
 Miramur. si autē seruis sit scōs sacerdos in eodē
 gradu p̄clij sola amissione multat̄ remaneat de-
 cre. di. 54. Et antiquis. si vero peculū nō habeat
 fuit dño. nō tñ in seruitijs honestis q̄ suū ordinē
 dedecet. s̄ in fuitijs honestis. e. di. frequēda. si
 autē seruis ordinē dño ignorāte seu p̄radicēte. et
 ordinatōre seu p̄ritatore sciētibus q̄ sit seruis. ille
 q̄ hoc sciuit duo mancipia dño dat̄ tenet. e. di. Si
 seruis absente. si autē nō habuerit v̄ hanc faciat
 satisfactionē dño reddetur serū ordiat̄. si ip̄met
 vel alius ip̄m nō redimerit. si tñ sacerdos est dño
 seruiet in seruitijs honestis. vt dicit̄ ē. pōt autē dñs
 seruū ordinatū ip̄o ignorāte repetere infra ānuz a
 tpe scie sue. e. di. Si seruis sciēt. in ter. et in glo.
 Ad p̄m dicendum q̄ illa auctoritas Apli intelli-
 genda est q̄ ad meritū. nō quo ad officiū. Ad 2^m.
 dō q̄ nō est sile. q̄ p̄ferendo alia sacra seruis nullū
 sit p̄iudiciū dñis suis. q̄ dignitatē illoꝝ sacroꝝ et re-
 uerentiā p̄nt in se seruare. et dñis suis seruire. Ad
 3^m dō q̄ nō est sile. q̄ seruitus hoīs non pōt a seruo
 deponi p̄ sua volūtate. s̄ seruis diaboli pōt fieri li-
 ber q̄ vult deo adimāte. pōt ēt dicit̄ q̄ clic̄ q̄ dñi
 est in peccō mortali ordinari nō d̄. et qui sciēt talē
 ordinaret peccaret nisi in cāu in quo peccū suū est;

occultū et ep̄s cū ordinare teneret. Al̄ ad partes
 aliam procedunt de ordinis susceptione de iure.
Secundo queritur vtrū notabil
 d̄fct̄s alicui
 membri ipediat ordinis susceptionē. Et v̄
 q̄ nō. Afflicto nō d̄z addi afflictio. q̄ p̄p̄ d̄fct̄s mē-
 bri q̄ est quedā afflictio nō d̄z impediri hō ad ordi-
 nis susceptionē. Itē ad ordinis susceptionē magis re-
 quirit integritas discretionis q̄ corp̄is. s̄ aliqui po-
 sunt ordinari an̄ ānos discretiōis. q̄ nō ipediuntur
 ab ordinis susceptionē p̄p̄ d̄fct̄s notabile membri.
 Cōtra eē de corp̄e vitiat̄is. Et posuisti. d̄ de mu-
 tilato manu q̄ nō pōt ad sacros ordines p̄moueri.
 Rūdeo q̄ defectū in mēbris q̄dā sunt ita notabi-
 les q̄ ipediūt officij executionē. vbi gr̄a abscissio pol-
 licis. et sic de silibus. et hęc p̄hibēt ordinis susceptionē
 nē de iure q̄dā offuscāt notabilr̄ p̄sonē claritatē. vt
 abscissio nasi. et sic de silibus. et tales ēt d̄fct̄s ipē-
 diūt ordinis susceptionē de iure. iura. n. tales p̄bi-
 bent ordinari p̄p̄ sacri reuerentiā et dignitatē. Unde
 Leuit. 21. d̄. Homo q̄ habuerit maculā nō offeret
 panes deo suo. nec accedet ad ministeriū ei. i quo
 fuit figuratū. q̄d nō tñmō in hoībuz p̄mouēdis ad
 sacerdotiū no. l. attendēdū ē q̄ careat maculā aie. s̄
 ē q̄ careat notabili maculā corp̄is. que derogare
 posset illi reuerentiā q̄ debet ordini. v̄ hīs oculū
 erūtū. siue sit p̄ culpā suā. siue nō. p̄hibetur ordiari
 55. di. Si enāgēlica. defectus autē mēbris nota-
 bilē deformitatē in facie vel i manibz nō generan-
 tes si nō est introducta ex culpa p̄p̄a nullā iducunt
 irregularitatē. Uti. e. di. Eunucus. Eunucus si per
 insidias hoīuz scōs est. vel si in p̄secutiōe eius sunt
 āputata virilia. vel si ita nat̄ ē et dignus. fiat ep̄s
 et. c. sequēti. Si q̄s. Si q̄s. p̄ egritudine nātia a me-
 dicis secta hūerit. Sicut et quia barbaris aut a dñis
 suis castrati fuerint et moribz digni iueniuntur. hos
 canō p̄mittit ad clerū p̄moueri. si autē se ip̄ōte non
 iteruēte iusta cā mutilat a susceptionē ordinis ip̄el-
 tendus ē. Uti qui ad reprimēdū carnis tēptationē
 sibi abscidit virilia irregulares sunt. ea. di. Si q̄s
 tal. n. nō hēt iustā cām castratōis siue. q̄ virtute car-
 nali vitio repugnādū ē. e. di. l. di. q̄ se. e. et di. dicit̄
 Qui p̄t. d̄i qui p̄t cuiuslibz digitū sui volēs abscidit
 hūc ad cler̄ cōnes nō admittit. sic q̄p̄ q̄ plura s̄
 vitia mēbroꝝ que si ex culpa vitiat̄i p̄ueniūt irregu-
 laritatē inducūt. et si sine sua culpa p̄ueniūt ip̄z
 irregularē nō reddūt. et plura q̄ ex quacūq̄ p̄ueni-
 tia cā vitiatū irregularē efficiūt. Nullū tñ p̄d̄corū
 vitioꝝ ipedit ordinis susceptionē de scō. si. n. cir-
 ca irregularē s̄iant ea que fieri debēt circa illū or-
 dinat̄ vere suscipit ordinē. quē sic suscipere nō de-
 buit. ita nec susceptū d̄z exequi. Ad p̄m in opp̄
 dō. q̄ quibz affligit aliq̄s sine culpa sua. et tñ nō sine
 iusta cā. loquēdo de tp̄ali afflictio. et s̄l̄ afflictio ad
 di pōt tp̄al̄ afflictio ex iusta cā. Ad 2^m. dō q̄ q̄s
 an̄ ānos discretiōis possit aliq̄s suscipere ordinē de
 scō. non tñ de iure.
Terio querit vtrū homicidiū impedi
 at ordinis susceptionē. Et v̄ q̄
 nō. Exo. 32. d̄l̄ Moyses leuitis. Cōsecra-
 stis manus v̄ias hodie dño v̄nusq̄q̄ in filio et in
 fr̄e suo. vt def̄ vobis b̄ndictio. s̄ sicut dicit̄ maḡ in
 p̄cedenti. di. c. 7. Ordo diaconar̄ a tribu Leui
 nomē traxit. q̄ v̄ q̄ diaconibus s̄. occidere hoīes

et iusta cā. sicut licuit lenitatis. Item. So. di. decre. Quia te. di. de illo q captus a saracenis videbas homines interfecisse. qd q: nō sua spē illo fecisse cognoscit. Ideo canonicè nullo mō indicabit. g non oē homicidiū ipedit ordīs susceptionē. Itē p actu v̄tutis nulli debet pena. s; q; hō i occidendo aliū crederet actū virtutis iustitiae. vt cū iudex suspēdit latronē. g p tali homicidio nō incurrit irregularitatis penā. Itē pro eo quod hō tenet facere de necessitate salutis nullo mō repellendus est a susceptōne ordinis. s; hō in hac necessitate cōstitutus q; o; ipm occidere vel occidi. tenet de necessitate occidere si p̄t. q; pceptus charitatis ē magis diligere se q; primū. g tale homicidiū nō ipedit ordīs susceptionē. Itē homo agens latronē corā iudice seculari de crimine. nō tñ criminali. s; civiliter. non est sic irregularis. si iudex secularis pp talē querelam ad duriorē penā p̄cedat v̄tute ad penā mortis est de homicidio. Postulasti. in ter. s; in glo. s; per istū qui querimonia depōsit ille occidit. g non oē homicidiū ipedit ordīs susceptionē. Itē hō aliqui occidit hoīem cā. s; casuale homicidiū nō reddit hoīem irregularē. q; vt di. c. de homicidio. c. vlt. Qui oēs casus fortuitos q; p̄videri nō p̄t. fori tan nō p̄vidit nō d; pp homicidiū sic casu cōmissū quo ad officii vel bñficiū ipediti. Itē carentibus vsu li. ar. nihil iputatur. qd faciunt s̄m. Ver. li. de libe. ar. an mediū. g si puer vel hō in actu furie. v̄l dormiens. vel ebrius interficiat hoīem nō pp hō irregulares sunt. Contra. is. q. p. Si qs infans. quem mēte alienata sunt. nō imputat ad penā. nō sacri muneris executionē impediunt. tales g sunt irregulares. s; multo fortius q; cūq; alij homicide. Rūdeo q; quoddā ē homicidiū simplr voluntariū. quoddā simplr nō voluntariū. s; quoddā simplr involuntariū. s; quoddā p̄t; voluntariū. s; p̄t; involuntariū. Homicidiū simplr voluntariū impedit cuiusq; ordīs susceptionē de iure. Iura. n. tales p̄t; bibent p̄moveri. s; p̄t; p̄motos in susceptis ordīb; ministrare. So. di. viros. c. sequenti cuius p̄bitiois p̄t; assignari triplex ratio p̄gruitatis. q; voluit deus vt Dauid qui multū sanguinē effuderat edificaret sibi domū. s; Salomon filius ei. vt habet. 1. Re. 7. vbi dicit gl. Vir sanguis templū dei edificare p̄hibet. Alia est q; sacerdos rep̄tat ipm qui fuit summe mitis s; est. cuius mansuetudinē que marie apparuit in hoc q; mori voluit p̄ n̄ra redēptione reducit ad memoriā officium misse. homicidiū autē rep̄tatio ē crudelitatis. Cū sacerdos in q̄tū homicida magis representat interfectores xpi q; ipm. Alia rō est pp detestationē effusionis sanguinis s; eius horrore pp que p̄hibuit dñs hoc s; filius eius vt carnē cū sanguine. nō comederēt. vt bñ Gen. 9. Homicidiū nō voluntariū est cū aliq; carēs vsu rōis occidit hoīem. in tali. n. nō est voluntariū nec involuntariū p̄p̄ loquēdo s; alē homicida si per culpā suā nō incidit in defensū vsu rōis. aliq; nō reputant irregularē. quod p̄b̄t per illud qd di. is. q. p. Aliquos. vbi di. de carēte vsu rōis q; hoīem occidit quō reus p̄stituit qui nescit qd fecerit. s; illud ca. Si qs infans. exponit de illo q; per culpā suā vsu rōis p̄uatus est. Alij tū dūt tales cē irregulares quibus nō sint rei. q; nō imputatur eis ad culpā. nec ad aliā penā q̄tū ad irre-

gularitatē. Homicidiū autē involuntariū est cū quis volēs nō occidere. occidere cōpellitur. vt si accipiat manus eius violenter cū gladio. s; hō moueat brachiū eius per violētias. vel si contra volēt ipm occidere vertit gladiū ne ille cū cultello possit ipm percutere. s; ille ex ira irruat in eius gladium s; percutiat eū. s; tale homicidiū irregularitē non inducit. q; p̄p̄ loquēdo talis homicida non est. cū in occidendo nō sit causa agēs s; patiens qui. n. brachiū mouit violenter occidit. s; irruens in gladiū seipm occidit. Sicut cū aliquis incidit arbore. s; aliquis sub ipa veniens opprimat ab arbore cadente succidens arborez irregularis non est. si q̄tū in se fuit volentē transire sub arbore sufficiens p̄mouit. So. di. decre. Hō qui arborem. Et duobus capis sequentibus. Homicidiū partim voluntariū s; partim involuntariū est. cū quis possit in necessitate vt occidatur vel occidat. occidit. q; absolute non vult occidere. v̄l tñ occidere ne occidatur. s; talis irregularis ē. So. di. decre. De his clericis pro quibus. c. De his clericis qui i obsequio. sed cum talibus facilliter debet dispensari. Illi etiā qui non voluntate. sed casu hominē occidunt si debitam diligentiam non adhibuerūt cōmittunt homicidium partim voluntariū in q̄tū voluntarie omiserunt debitam diligentiam adhibere. s; partim non voluntariū inquantū absolute occidere non volebant. s; talis irregularis est. So. di. decre. De his clericis qui in. d. Si autē. c. Eos vero. c. Clerico. nec tñ reputandus est irregularis qui occidit. sed etiam qui hoīem mutilat membro. di. 55. c. vlt. talis. n. conditioni dei est inimicus. eadez di. Si quis absciderit. non tñ ira grauis est irregularitas ceteris paribus. sicut illa que per homicidium est contracta. Ad p̄m in opp̄m est dō q; nō est simile de clericis veteris legis s; noue. ler. n. vetus penam sanguinis infligebat. quia erat lex timoris. non autem lex noua. q; est lex amoris. Ad 2m dō q; s̄m glo. ibidem illud verbum debet intelligi s̄m rigorem canonicum quia talis misericorditer toleratur. in quo notatur talis indigere dispensatione. Quis cum eo facillit debeat dispensari. Vel p̄ntest dicit q; ille hoc fecerit in euitabili necessitate. s; cum moderamine inculpate tutele. sic autem hominem occidens nec peccatum nec irregularitatem incurrit. Ad 3m di cēdū q; pro actu virtutis incurri p̄t; hec pena. q; ē irregularitas. quia per actū virtutis potest homo facere factum crudelitatem representans. p qua representatione est magis ineptus ad representandum mansuetudinē xpi. Ad 4m dō. q; in casu p̄dicto homo non tenet dē necessitate occidere. quāuis possit tenetur tñ se defendere cum moderamine inculpate tutele. s; si ex hoc mors alterius sequatur nō imputatur ei ad peccatū. nec ad irregularitatis penam. si tamē ipsum percutiat vt occidat s; mors sequatur quāuis aliter se liberare non posset irregularis est. sed cum eo debet facilliter dispensari. Unde dicitur extra de homicidio. Interfecisti. q; si p̄sbyter sine odio liberando se s; sua furē vel latronem interfecerit non deponatur. tamen quādiu viuūt penitentiam agat. in quo datur intelligi ipsum esse irregularem. non tamē irregularitatem graui. quod autem dictum

est q homo tenetur se defendere. non est intelligendum cum volēs occidere psequit in ipso fidem vel bonos mores. tūc. n. melius facit mortem patienti p ipso sustinēdo q̄ se defendēdo. vt pbat exēplo. s. Mauricij sociorū eius. Ad 5^m dō q̄ b̄ intelligitur si iudex ip̄s grauius puniat q̄ nā querimonie requirat. Si. n. hō pponeret p hūc modū. Ego que roz de isto. qz occidit patrē meū. nō tū peto vt moriar. s; vt mihi de pecunia satisfaciāt. et iudex querimonia pbata ip̄m suspēderet deponēs querimonia esset irregularis. qz si ille duri⁹ punitus sit q̄ nā petitiōis requirat. nō tū durius punitus est q̄ nā querimonie requireret. si tū aliq̄s rē suam repetens a latrone corā iudice seculari q̄ alr rebabere nō poterat nō iponēs illi latrocinū. sed tū affirmās et pbans rem suā illā esse si postea iudex ingrat et inueniat q̄ ille q rem detinebat furtiue eā accepit et eum suspēdat. ille q rem suā repetiuit irregularis nō est. qz iudex ad plus pcessit ex officio suo q̄ nā querimoniae requireret. Ad 6^m dō q̄ b̄ intelligēdum est qū homo dat opam rei licite. et adhibet oēm diligentiaz quam d; vt p̄iculum homicidij euitet. Unā decretalis illa loquit de quodā p̄b̄ytero q̄ quēdā aduocantū adiutoriū ad edificandōs ecclesie. et cū p̄b̄yter q̄ dā lignū dissolueret ille hō cū ligno iuit i terrā et mō tuus fuit. q̄ p̄b̄yter alia voce ita vt oēs intelligē poterāt p̄monuit circūstātes vt oēs sibi cauerēt. vñ merito talis fuit irregularis. sili mō nec sacerdos p̄fās cāpanā ad missā. si cāpana cadat sup aliq̄m euites sub cāpāli. et de homicidio. Joānes sacerdos. Si milr nec aliq̄s ludēs cū alio hūte cultellū ad latus. et ip̄m p̄iciēs ad terrā cadēs sup eum imp̄gar i cultellū illi. et ex hoc mortis ille q̄ cultellū portabat nō est irregularis. et de homicidio. Lator p̄tius. Ad vltimū dō q̄ illud vbum intelligēdū ē d̄ ipuratione quo ad culpam et penā que nō debet nisi culpe q̄lis pena nō est irregularitas. vt sup̄ius d̄cū. l. Audi tū quēdā maḡm dicētē etiā ebriū occidēt irregularē nō esse. q̄nis illud homicidiū fuerit volūtariū in sua cā. qz sum̄ pot⁹ excelsius non ordinabatur ad homicidiū. et dū fecit sc̄m vsu li. ar. carebat. D; hāc opionem est directe decretū ad p̄tem sam al legatū. et illud qd̄ d̄c̄ p̄b̄. 3. et bi. c. 3. q̄ ebrijs d̄b̄tur duplices icrepariōes. d̄ns est. n. eius qd̄ est non inebriari.

Articulus sextus.

Consequenter q̄ris de 6^o. p̄ncipali. Et circa b̄ q̄runf. 3^o. p̄lo vtrū ifames ifamia iuris ciuilis repellēdi sint et post pactā p̄niam ab ordinū susceptiōe. 1^o vtz ifames ifamia iuris canonici. 3^o vtz ifames ifamia facti.

Primo oñdo q̄ ifames ifamia iuris ciuilis nō sint ipellēdi ab ordinū susceptiōe. qz ad iudicē t̄palē nō p̄inet stamer penā eccl̄astica. s; repelli ab ordinū susceptiōe est pena eccl̄astica. q̄ p̄ ifamiā iuris ciuilis nullus repellēdus ē ab ordinū susceptiōe. Item p̄dēnat⁹ d̄ furto ē ifamis ifamia iuris ciuil. Unā d̄. ff. de furtis. l. nō p̄t. Nō p̄t p̄fēs puicie efficiere vt furti dānatū nō sequat ifamia. sed si talis emēdes et fiat bonus homo. nō vñ rō q̄re repellē-

dis sit ab ordinum susceptiōe. Cōtra est de testi. Testim^m. in glo. d̄ d̄ his q̄ p̄dēnati sunt. de furto et silibus. qz lz aias p̄ p̄niam saluare possum⁹. ifamiā. nō abolere nō possumus. et sic p̄niam nō p̄dest eis q̄ tūm ad b. qz act⁹ legitimi sunt ifamib⁹ interdicti.

Itē. 2. q. 3. Euphemū. s. l̄dic aut colligif. d̄ q̄ illō Delasi et Stephani. q̄q̄ aias p̄ p̄niam saluar possumus. ifamiā tū abolere nō possum⁹. et sub nota p̄petue ifamie ad p̄niam suscipim⁹. d̄ illis intelligit q̄bus p̄ ciuilem iudicē ifamia irrogat. et b̄ arguo vt p̄s. Rōdeo q̄ sic fama ē illese dignitatis stat⁹ vita et moribus p̄probatis. sic ifamia est q̄tūm ad vitam et mores lese dignitatis stat⁹. et si sic effect⁹ iuris d̄ ifamia iuris siue d̄bat ip̄o sed siue irrogetur p̄ p̄niam. Duo viso sciēdū q̄ qd̄am sunt infames s; canones q̄ nō sunt ifames sm leges. et aliq̄ ifames sm leges q̄ nō sunt infames sm canones. 6. q. p̄ma. Dēs vero in glo. sed vti plurib⁹. Dēs ifames sm leges sunt ifames sm canones. Unā in p̄d̄c. c. d̄ i ter. sic. Dēs infames esse dicim⁹ quos leges seculi ifames appellāt. dico ergo q̄ ifames ifamia iuris ciuilis hoc vltimo modo siue eroget per silam siue p̄trabatur ip̄o facto. nisi restituti fuerint in integrum ab illo qui potest sunt ip̄o iure priuati actib⁹ legitimis. vnde repellēdi sunt non tū ab ordinū susceptiōe. sed ab accusatiōe et restitutiōe etiaz post peractam p̄niam de illo crimine p̄ quo sci sunt ifames. cuius ratio est. qz ea p̄pter que iura ciuilia et canonica concorditer iudicāt aliq̄m esse ifamem reddunt eum opprobriosum in vitem et reputatiōe hoīum q̄uis egerit p̄niam. et sic dicitur extra de excess. p̄ela. Inter dilectos. p̄sonis viliibus et indignis porte dignitatis patere non debent. quandoqz tamē p̄pter criminis enormitatem. vt est crimen symonie. et alia crimia excepta criminosis testes recipiunt de egrate. vñ cū d̄ illo eric ciuile agif nō recipiuntur tamen simpliciter. sed cum alijs amuniculis. et cum p̄sona contra quam inducuntur est male fame. extra de symonia. p̄ter tuas. Ad p̄m in op̄. p̄m dō q̄ p̄cedit de infamibus ifamia iuris ciuilis tūm. Ad 2^m dō q̄ minor est falsa vt patet ex dictis i corpore questiōis. Ad p̄m ad p̄tem aliā dō q̄ non est intelligēdū per illam glo. q̄ papa nō possit ifamarum clericum restituere fame. qz cōtrarium h̄t exp̄. esse. 2. q. 3. Euphemū. s. l̄dic colligif. ibi eni d̄ q̄ h̄c colligif clericorū ifamiā p̄ Romanū p̄t̄ficem aboleri posse. Potest etiā vt volunt aliiq̄ et pbabiliter aboleri ifamiā laicorū etiā p̄ ciuilez iudicē irrogatā. Unde illud verbum. Alias p̄niam saluare possumus. ifamiā tū abolere nō possum⁹. sic exponēdum est. Nō possumus. s. per p̄niam. possumus tū p̄ restitutiōe in integrū. et hanc expositiōnem tangit glo. ibidem q̄ aut p̄nceps possit a laico p̄dicam ifamiā tollere p̄stitutiōe in integrū habes eadē. q. Si quez penituerit. s. Notādū quoqz. circa finē. et ibidē etiā habes restitūēdi formā q̄ est hec. Restituo te in integrū honoribus. et ordinū tuo. et omnibus ceteris.